〔 いっせいメール 〕

令和３年５月５日（水）

「北九州市教育委員会より 新型コロナウイルス感染症防止対策に関するお願い」

保護者の皆様

 北九州市教育委員会より、以下の内容で通知が届きましたので、送付いたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育行政にご理解・ご協力いただき、誠にありが

とうございます。

また、新型コロナウイルス感染症の防止対策として、各ご家庭でも、マスクの着用や登校前の健康チェ

ックなど感染症対策を実施していただき、ありがとうございます。

 さて、明日（５月６日（木））からの学校開始に際し、再度、保護者様へのお願いです。

 １）お子様、または、保護者様やご兄弟姉妹などの同居家族の方がＰＣＲ検査を受ける場合には、必

ず学校にご連絡ください。

 ２）お子様、または、保護者様やご兄弟姉妹などの同居家族の方が、感染された場合や

濃厚接触者となった場合で、５月６日（木）以降に学校への登校ができない場合は学校にご連絡くださ

い。

 ３）お子様の朝の健康状態の確認を確実に行っていただいた上で、「朝の健康チェックカード」への記

入を忘れずにお願いします。

 風邪症状などがある場合は、登校をお控えください。

 ４）マスクの着用をお願いします。ご家庭でも、引き続き、手洗い・消毒、換気などの励行をお願い

します。

 学校での感染拡大防止を図り、お子様が安全に学校に通うためには、皆様のご協力が必要です。

 是非、ご協力のほどよろしくお願いします。

 なお、北九州市では、「新型コロナウイルス相談ナビダイヤル」を設置しています。新型コロナウイル

ス感染症に関する相談や問合せがある場合には、こちらもご利用ください。

【電話 ０５７０－０９３－５６７】

北九州市教育委員会

作成者：北九州市立東郷中学校